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Östersjöenheten 
Riktlinjer för ansökan

Finansiellt stöd ges till projekt som 

syftar till samarbete med Estland, 

Lettland, Litauen, Polen ochRyssland. 

Ryssland avser i första hand 

S:t Petersburg, Leningrads län och 

Kaliningrads län.

Östersjöenheten stödjer samarbets-

aktiviteter främst inom ämnes-

områden som är viktiga ur ett bredare 

regionalt eller nationellt perspektiv 

såsom miljö och energi, civil säkerhet 

samt social- och hälsofrågor och som 

berör f ler än en aktörsgrupp på svensk 

sida. Östersjöenheten arbetar också 

med utveckling av kontakt- och nät-

verksarbete inom FoU, innovation, 

ledarskap och utbildning främst ur ett 

lokalt och regionalt integrations- och 

utvecklingsperspektiv. Från 1 januari 

2009 ingår det även i Östersjöenhetens 

uppdrag att underlätta genomförandet 

EU:s Östersjöstrategi.

Svensk projektägare
Östersjöenheten bidrar med finans-

iellt stöd till projekt som genomförs 

av aktörer i det svenska samhället – 

kommuner, regioner, myndigheter och 

enskilda organisationer. Initiativ kan 

komma från såväl svenska som 

utländska aktörer, men enbart svenska 

aktörer kan ansöka om finansiellt stöd 

och vara projektägare.

Finansiellt stöd och goda råd
Det finansiella stödet ges till 

initiala samverkansprojekt som kan 

omfatta aktiviteter såsom förstudier, 

kontaktseminarier, workshops, 

seminarier och konferenser. Ett 

bra projekt eftersträvar f ler än en 

svensk aktörsgrupp och potential för 

fortsatt utveckling efter projekttidens 

slut. Östersjöenheten kan utöver 

finansiellt stöd även bistå med råd 

och stöd vid utformning av ansökan 

för att möjliggöra genomförandet av 

framgångsrika projekt. 

Koordinering
Östersjöenheten hjälper också till med 

att matcha förfrågningar från aktörer 

i samarbetsländerna med svenska 

aktörer, samt med att koordinera nya 

projektidéer mellan redan existerande 

nätverk. Östersjöenheten har även 

ambitionen att regelbundet delta vid 

genomförandet av projekten samt att

på olika sätt bidra till spridning av 

resultaten från de finansierade pro

jekten.

Bidrag till projekt
Stöd till projekt kan uppgå till 

maximalt 300 000 kr. Projekten 

bygger på aktörens eget initiativ och 

engagemang. 

Sidas Östersjöenhet kan bidra med resurser 
för aktiviteter som har ett tydligt mervärde 
för svenska aktörer gällande utveckling av 
relationer i Östersjöregionen. 
Östersjöenhetens verksamhet syftar till att 

med Sveriges intresse som utgångspunkt 
och med nytta för samarbetsländerna bidra 
till att utveckla de svenska relationerna med 
länderna i Östersjöområdet. 

Kontaktinformation

SIDA ÖSTERSJÖENHETEN

Box 1271

621 23 Visby

Tfn: 08-698 50 00

ostersjoenheten@sida.se

www.sida.se/ostersjoenheten



Svenska intressenter kan under hela året inkom-
ma med ansökningar, förfrågningar och idéer till 
Östersjöenheten. Ansökningshandlingar fylls i- och 
skickas in via ärendehanteringssystemet på vår hem-
sida, sida.se/ostersjoenheten

Våra handläggare för en kontinuerlig dialog med pro-
jektägaren kring ansökan och projektets utformning. 
Detta innebär att vi kan komma att föreslå ändringar i 
ansökan och budget efter det att ansökan lämnats in. 

På Östersjöenheten strävar vi efter att lämna besked 
till sökanden inom maximalt 25 arbetsdagar efter 
det att ansökan mottagits. Under juli, augusti och 
december fattas dock inga beslut kring ansökningar. 
Insatsen genomförs ofta inom ett år från det att stöd 
beviljats. För ansökningar som beviljats måste medel 
rekvireras senast den 30 november under budget-
året.

I samband med att medel rekvireras upprättas ett 
avtal där villkoren för mottaget stöd regleras. Efter 
projektavslut slutredovisar projektägaren projektet 
och Östersjöenheten utvärderar projektets resultat. 

Östersjöenheten förbehåller sig rätten att delta vid 
genomförandet av valfria aktiviteter som projektä-
garen erhållit stöd för. Östersjöenheten medverkar 
också i de fall en presentation av enhetens verksam-
het anses ändamålsenlig. 

Vi förbehåller oss även rätten att publicera informa-
tion om insatser på t ex vår hemsida. 

Hur gör Östersjöenheten urval och 
bedömningar?
Följande beaktas vid urvalet för stöd till 

projekt från Östersjöenheten:

Generellt
Stöd utdelas till projekt som bedöms 

vara ändamålsenliga i fråga om 

ut-vecklandet av relationer inom 

Östersjöregionen.

Merkostnader
Stöd utdelas till insatser utöver 

aktörers reguljära verksamhet.

Samarbete
Stöd lämnas till samarbete mellan två 

eller fl era länder i regionen. Samarbe-

tet har med fördel fl era aktörsgrupper 

från svensk sida och aktörerna kan 

komma från olika kommuner, regioner, 

myndigheter, enskilda organisationer 

inom närliggande sektorer. Samarbetet 

ska vara till nytta för aktörer i samar-

betsländerna. Projekt som tydligt visar 

mervärdet av att samarbeta med aktör-

er i samarbetsländerna prioriteras.

Ämnesområde
Stöd utdelas till projekt inom miljö och 

energi, civil säkerhet, social- och hälsof-

rågor. Stöd kan även ges för utveckling 

av kontakt- och nätverksskapande ar-

bete inom FoU, innovation, ledarskap 

och utbildning när det bedöms som 

viktigt ur ett lokalt och regionalt inte-

grations- och utvecklingsperspektiv. 

Uthållighet
Projekt bedöms utifrån dess förutsät-

tningar att leda till fortsatt samarbete 

efter projekttiden. I denna bedömning 

beaktas medfi nansierad andel utöver 

bidragsdelen, ytterligare aktörers delta-

gande i projektet utöver projektägaren 

samt projektägarens tidigare erfarenhet 

av internationellt samarbete.

Utvecklingsmöjligheter
Projekt bedöms utifrån dess fortsatta 

möjligheter att växa eller fördjupa ett 

grannlandssamarbete samt utifrån de 

positiva sidoeffekter som det kan tänkas 

medföra. Exempel på detta är projekt 

som övergår i EU-relaterade samarbet-

sprojekt d.v.s. projekt som resulterar i en 

EU-ansökan inom något EU-program. 

Samtidigt fi nns fortfarande behov av 

att stimulera samarbetsinitiativ som 

inte ryms inom ramen för EUs program 

men som också ökar integrationen i 

Östersjöområdet och medför naturliga 

och stabila relationer och kontakter 

mellan människor, regioner och länder. 

Hur ser ansökningsproceduren ut?

För att ansöka om medel från  
Östserjöenheten besöker du 
vår hemsida där vårt ärende-
hanteringssystem finns.

www.sida.se/ostersjoenheten

Vi tar emot ansökningar under 
hela året.


